cum et Cappadocum animi timiditatem, et corpo-
 rum torporem noveris, si citius non scripsimus, neque fecimus præstantiam tuam eorum quæ Antiochia allata sunt certio-
 rem : quæ quidem omnino tibi nota facere rancidum est et frigidum, ut qui dudum didiceris, ut verisimile est ; sed tamen nihil incommodi esse existimantes, etiam cognita significare, misimus allatas per lectorem epistolas. Ac de his quidem hactenus. Constantinopolis autem jamdudum habet Demophilum, ut et illi ipsi nar-
 rant, atque ut procul dubio jam prius sanctitati tuæ nuntiatum est. Ac de illo quidem simulacrum quoddam rectæ fidei et pietatis ab omnibus adven-
 nientibus, 142 summo consensu jactatur, adeo ut etiam dissidentes civitatis partes coaluerint in unum, atque ex vicinis episcopis nonnulli conjunc-
 tionem amplexi sint. Nostri autem spe et exspectatione non exstitere meliores. Nam cum statim post egressum tuum advenissent, multa quidem tristitia dixere, multa etiam fecere, ac tandem discesserunt firmato nobis schismate. Utrum autem melius ali-
 quid futurum sit, atque utrum ab improbitate discessuri sint, nemini nisi Deo compertum est. Itaque res præsentēs sunt ejusmodi. Ecclesia autem reliqua per Dei gratiam præclare stat, teque exoptat, simul ac ver prodierit, iterum apud nos videre, et per bonam tuam doctrinam renovari. Mihi autem corpus solito melius non se habet.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΜΘ.

EPISTOLA XLIX.

Illius gratias agit Arcadio, qui conceptam a se de eo spem significaverat. Promittit ei Basilium martyrum reliquias, ad ecclesiam ab ipso constructam, si quas reperire possit.

Ἀρκαδίῳ ἐπισκόπῳ.

C

Arcadio episcopo.

Ἐχαρίστιστα τῷ ἀγίῳ Θεῷ, γράμμασιν ἐντυχῶν
 κ εὐλαθείας ὑμῶν, καὶ εὐχομαι αὐτός τε τῆς ἐλπί-
 κ τῆς ἔχεις ἐφ' ἡμῖν, ἄξιός ἐστιν, καὶ ὡμᾶς τὸν
 δ τῇ τιμῇ ἡμῶν, ἦν ἐπὶ τῷ ὀνόματι τοῦ Κυρίου
 ε καὶ Χριστοῦ τιμᾶτε ἡμᾶς, μισθὸν τέλειον κομι-
 ζέσθαι. Ὑπερήσθημεν δὲ, ὅτι καὶ, μέριμναν πρέ-
 ζων Χριστιανῶ ἀναλαβόντες, εἰς δόξαν τοῦ ὀνό-
 κματος τοῦ Χριστοῦ οἶκον ἡγείρατε, καὶ ἡγαπήσατε
 ζ ὅσα, κατὰ τὸ γεγραμμένον, εὐπρέπειαν οἴκου
 ἡμῶν, εὐτρέπισαντες ἑαυτοῖς τὴν οὐράνιον (9)
 ὅτι τὴν ἡτοιμασμένην ἐν τῇ ἀναπαύσει τοῖς ἀγα-
 θοῖς τὸ ὄνομα τοῦ Χριστοῦ. Ἐν δὲ δυνηθῶμεν
 κερταὶ λαίψανα μαρτύρων, εὐχόμεθα καὶ αὐτοὶ
 λησάσθαι ὑμῶν τῇ σπουδῇ. Εἰ γὰρ εἰς μνημόσυνον
 ἡμῶν ἐστὶ δίκαιος, κοινωνοὶ (10) ἐσόμεθα, δηλονότι
 ἡμῶν.

Gratias egi Deo sancto lectis pietatis tuæ litteris, precorque ut et ego ea spe, quam de me concepisti, dignus sim, et tu honoris, quem mihi habes in no-
 mine Domini Jesu Christi, mercedem perfectam referas. Valde autem lætatus sum, quod curam Christiano dignam suscipiens, domum ad gloriam nominis Christi construxeris, ac vere dilexeris, sicut scriptum est **, decorem domus Domini : tibi ipsi præparans cœlestem mansionem, destinatam in requie diligentibus nomen Christi. Quod si reliquias martyrum investigare possim, cupio et ipse studii tui adjutor esse. Nam si in memoria æterna erit justus **, profecto bonæ illius memoriæ, quam tibi sanctus impertiet, erimus participes. τῆς ἀγαθῆς μνήμης τῆς δοθησομένης ὑμῖν παρὰ τοῦ
 ζῶντος.

** Psal. xxv, 8. ** Psal. cxi, 7.

(6) Καππαδοικῶν. Ita Harl., Coisl. primus, D primus, Clarom. et Bigot. alter. Editi Καππαδοικῶν.
 (7) Πολὺν ἤδη χρόνον. Harl. et Med. cum duob. ἡμῶν πολλὸς ἤδη χρόνος. Paulo post legitur ἀπαγγέλλουσα in codicibus Harl. et Coisl. primo.
 (8) Πλὴν ἢ τῷ Θεῷ. Coisl. uterque et unus ex ceteris πλὴν εἰ τῷ Θεῷ.

(9) Οὐράνιον. Sic Coisl. uterque et Reg. secundus. Editi οὐρανίαν.
 (10) Κοινωνοί. Ante hanc vocem editi addunt καὶ, sed hæc conjunctio abest ab omnibus ipsis, quos in hanc epistolam habuimus, nempe a Med., Coisl. utroque, Vat. et Reg. secundo.
 * Alias CCCCVIII Scripta initio episcopatus

EPISTOLA L'.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ Ν'.

Basilius gratias agit episcopo cuidam cetera et virtute venerando, qui prior ad eum scripserat adhortandi causa.

Innocentio episcopo.

Ἰννοκεντίῳ ἐπισκόπῳ (11).

Eccui alii conveniebat et timidus fiduciam addere, et dormientes excitare, nisi tuæ domini mei pietati: qui tuam in omnibus rebus perfectionem in hoc quoque declarasti, quod te etiam ad nos humiles demittere volueris, ut germanus discipulus illius qui dixit: *Illic sum in medio vestri*, non tanquam recumbens, sed *tanquam ministrans*⁹¹. Nam et ipse dignatus es nobis ministrare spiritualem tuam letitiam, atque venerandis tuis litteris animos nostros recreare, et velut puerorum infantiam ulnis tuæ magnitudinis amplecti. Precare igitur (bonum tuum animum rogamus), ut digni simus qui a **143** vobis magnis viris adjvemur, et os ac sapientiam accipiamus, ut vobis audeamus Spiritum sanctum ducem habentibus succinere: cujus te **B** amicum ac glorificatorem esse audientes, magnas ob illam tuam firmam ac stabilem in Deum dilectionem gratias agimus, orantes ut pars nostra cum veris adoratoribus inveniat, inter quos et tuam perfectionem reperiri persuasum habemus, et magnum illum et verum episcopum, qui totum orbem suis miraculis complevit, Dominum rogamus.

EPISTOLA LI'

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΝΑ'.

Refellit Basilius affectam sibi calumniam, quod Dianiam Cæsariensem anathematizasset. Fatetur se doluisse, quod formæ Constanti-nopolitani a Georgio aliatæ subscripsisset; sed tamen ad ejus communionem accessisse, postquam a Megrotiano accessisset, nihil eum contra Nicænam fidem sibi proposuisse cogitavit.

Bosporio episcopo.

C

Βοσπορίῳ ἐπισκόπῳ.

1. Quomodo putas animum meum vulneratum fuisse auditione illius calumniæ, qua me asperserunt nonnulli ex hominibus non metuentibus Judicem perditurum omnes, qui loquuntur mendacium⁹²? Ita ut noctem totam ob dilectionis tuæ verba pene insomnem transegerim: adeo medium cor meum tetigerat mæror. Revera enim secundum Salomonem⁹³, calumnia virum humiliat: nec quisquam ita obduruit et percullit, ut animo non moveatur, et humi non sternatur, si in ora incidat ad mendacium proclivis. At enim necesse est om-